СОВЕТ

 ИНКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.05.2011

  №
170

с.Инкино
	О внесении изменений в решение Совета Инкинского сельского поселения от 13.12.2010 № 151 «О    бюджете    муниципального образования «Инкинское сельское поселение» на 2011 год»  (в редакции решения Совета Инкинского сельского поселения от 29.12.2010г. № 156; от 28.02.2011 № 158; от 31.03.2011 № 169)

Рассмотрев представленный Главой Инкинского сельского поселения проект внесения изменений в бюджет муниципального образования «Инкинское сельское поселение» на 2011 год

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Объединить первое и второе  чтение по рассмотрению проекта внесения изменений в бюджет муниципального образования «Инкинское сельское поселение» на 2011 год.

2. Внести в текстовую часть решения Совета Инкинского сельского поселения № 151 от 13.12.2010г. «О    бюджете    муниципального образования «Инкинское сельское поселение» на 2011 год»  (в редакции решения Совета Инкинского сельского поселения от 29.12.2010г. № 156; от 28.02.2011 № 158; от 31.03.2011 № 169)  следующие изменения:

2.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить бюджет муниципального образования «Инкинское сельское поселение» (далее – бюджет Инкинского сельского поселения) на 2011 год по расходам в сумме 6 814 тыс. рублей и по доходам в сумме 6 664 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 472,6  тыс. рублей.
Установить дефицит бюджета МО «Инкинское сельское поселение» на 2011 год в сумме 150 тыс.рублей.».

3. В приложения к решению Совета Инкинского сельского поселения   № 151 от 13.12.2010г. «О    бюджете    муниципального образования «Инкинское сельское поселение» на 2011 год»  (в редакции решения Совета Инкинского сельского поселения от 29.12.2011г. № 156; от 31.03.2011 № 169) внести следующие изменения:

3.1. Приложение 1 «Нормативы отчислений отдельных видов неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет МО «Инкинское сельское поселение»  на 2011 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

3.2. Приложение 3 «Перечень источников доходов, закрепленных за
главными администраторами доходов местного бюджета МО "Инкинское сельское поселение" - органами местного самоуправления  МО "Инкинское сельское поселение" и учреждениями, созданными ими, на 2011 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
3.3. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО «Инкинское сельское поселение» на 2011 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Инкинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Инкинского сельского поселения.
Глава поселения

                                 Г. Н. Вариводова
Приложение 1 к решению

                                                                                                          Совета Инкинского
                                                                                                          сельского поселения

                                                                                                           № 170 от  31.05.2011г.

Нормативы отчислений отдельных видов неналоговых доходов,
подлежащих зачислению в бюджет МО «Инкинское сельское поселение»

на 2011 год
 (в процентах)

	Наименование налога  (сбора)
	Нормативы отчислений по доходам, подлежащим зачислению в бюджет поселения

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	100

	В части прочих неналоговых доходов

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

	Приложение 2 к решению

	                                             Совета Инкинского

	                                             сельского поселения

	                                              № 170 от 31.05.2011

	Перечень источников доходов, закрепленных за
главными администраторами доходов местного бюджета МО "Инкинское сельское поселение" - органами местного самоуправления  МО "Инкинское сельское поселение" и учреждениями, созданными ими,         на 2011 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета - органа местного самоуправления

	главного администратора доходов
	доходов бюджета МО "Инкинское сельское поселение"

	901

	Администрация    Инкинского сельского   поселения

	901
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	901
	 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	901
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	901
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	901
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат  бюджетов поселений

	901
	1 14 02030 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901
	1 14 02030 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	901
	1 14 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901
	1 14 02032 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	901
	1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901
	1 14 02033 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	 901
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	 901
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов  по указанному имуществу)

	901
	1 14 06026 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	901

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	901

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	901
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	901
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	901
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений

	901
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	901
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	901
	2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	901
	2 02 04999 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	901
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	901
	2 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями

	901
	2 18 05020 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	 901
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

Приложение 3
к решению Совета Инкинского

сельского поселения

№ 170 от 31.05.2011г.

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО «Инкинское сельское поселение» на 2011 год

	тыс.руб.

	Наименование
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6 814,0

	1. Администрация Инкинского сельского поселения
	901

	6 814,0

	Общегосударственные вопросы

	0100

	3 674,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	804,0

	Глава муниципального образования

	0102
	002 03 00
	000
	804,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0102
	002 03 00
	500
	804,0

	Функционирование правительства Российской  Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	2  709,1

	Центральный аппарат

	0104
	002 04 00
	000
	2 709,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	002 04 00
	500
	2 696,3

	Расходы на опубликование нормативно-правовых актов

	0104
	002 04 11
	500
	12,8

	Резервные фонды

	0111

	30,0

	Резервные фонды

	0111
	070 00 00
	000
	30,0

	Резервные фонды местных администраций

	0111
	070 05 00
	013
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	131,2

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0113
	092 00 00
	000
	131,2

	Выполнение других обязательств государства

	0113
	092 03 00
	000
	131,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0113
	092 03 00
	500
	131,2

	Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа, в пределах РФ, к месту использования отпуска и обратно

	0113
	092 03 02
	500
	5,0

	Расходы на предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся бюджетными учреждениями

	0113
	092 03 04
	500
	92,8

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области»

	0113
	092 03 11
	500
	3,5

	Расходы, связанные с организацией операций с муниципальным имуществом

	0113
	092 03 12
	500
	14,9

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	0113
	092 03 16
	500
	15,0

	Национальная оборона

	0200

	92,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	92,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	001 36 00
	000
	92,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0203
	001 36 00
	500
	92,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	811,7

	Жилищное хозяйство

	0501

	10,0

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	0501
	390 02 00
	000
	10,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда  субъектов РФ и муниципального жилищного фонда за счет средств МО «Инкинское сельское поселение»

	0501
	390 02 00
	500
	10,0

	Коммунальное хозяйство

	0502

	197,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	391 05 00
	000
	197,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0502
	391 05 00
	500
	197,2

	Благоустройство

	0503

	604,5

	Уличное освещение

	0503
	600 01 00
	000
	102,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 01 00
	500
	102,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	0503
	600 02 00
	000
	397,0

	 Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности

	0503
	600 02 00
	500
	397,0

	Организация и содержание мест захоронения

	0503
	600 04 00
	000
	27,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 04 00
	500
	27,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	0503
	600 05 00
	000
	78

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 05 00
	500
	78

	Культура, кинематография

	0800

	1 852,3

	Культура

	0801

	1852,3

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	0801
	440 00 00
	000
	1 504,9

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

	0801
	440 02 00
	000
	8,8

	Расходы на комплектование книжных фондов библиотек

	0801
	440 02 00
	001
	8,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	440 99 00
	000
	1 496,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	440 99 00
	001
	1 496,1

	Библиотеки

	0801
	442 00 00
	000
	347,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	442 99 00
	000
	347,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	442 99 00
	001
	347,4

	Физическая культура и спорт

	1100

	383,0

	Физическая культура

	1101

	368,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	1101
	512 97 00
	000
	368,0

	Расходы на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта за счет средств субсидии из областного бюджета

	1101
	512 97 02
	013
	368,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта

	1105

	15,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	1105
	512 97 00
	000
	15,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	1105
	512 97 00
	500
	15,0